SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                       Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc
    TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU

     TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH

          TỔ: SỬ - ĐỊA - GDCD
   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 1 tháng 4 năm 2019
NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA HỌC KỲ II – NĂM HỌC 2018 - 2019

MÔN: GIÁO DỤC CÔNG DÂN – KHỐI 11 (Chương trình chuẩn)
Bài 9: Nhà nước xã hội chủ nghĩa

Sự xuất hiện của nhà nước xã hội chủ nghĩa.

Bài 10: Nền dân chủ xã hội chủ nghĩa

Nội dung cơ bản của dân chủ trong các lĩnh vực: kinh tế, chính trị, văn hóa, xã hội.
Bài 11: Chính sách dân số và giải quyết việc làm

Tình hình việc làm và mục tiêu của chính sách giải quyết việc làm ở nước.

Tìm hiểu và nhận xét tình hình việc làm ở địa phương em.

Bài 12: Chính sách tài nguyên và bảo vệ môi trường

Tại sao bảo vệ môi trường và tài nguyên thiên nhiên là vấn đề bức xúc toàn cầu hiện nay.

Là một học sinh em cần làm gì để bảo vệ môi trường và tài nguyên thiên nhiên?
Bài 13: Chính sách giáo dục và đào tạo, khoa học và công nghệ, văn hóa

Nhiệm vụ của sự nghiệp giáo dục và đào tạo ở nước ta hiện nay.

Nêu một hoạt động nhằm thực hiện chính sách giáo dục và đào tạo mà em biết hoặc tham gia.

Nhiệm vụ của khoa học và công nghệ.

Ví dụ về việc áp dụng thành tựu khoa học và công nghệ vào sản xuất hoặc sáng kiến khoa học – kĩ thuật.

Bài 14: Chính sách quốc phòng và an ninh

Nhiệm vụ của quốc phòng và an ninh trong giai đoạn hiện nay.

Tại sao phải tăng cường quốc phòng và an ninh?
Bài 15: Chính sách đối ngoại

Hiện nay, nước ta có quan hệ với bao nhiêu nước trên thế giới.

Một số tổ chức quốc tế toàn cầu và khu vực mà nước ta có quan hệ hợp tác trên các lĩnh vực.
	Duyệt của Ban Giám hiệu

	Hiệu phó chuyên môn
(đã ký)

Trần Thị Huyền Trang

	Tổ trưởng chuyên môn

(đã ký)

Nguyễn Thị Kiều Oanh

Nơi nhận:

+ BGH;

+ GV trong tổ;

+ Lưu hồ sơ CM.